

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itapipoca / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Educacao Basica
Número do processo: 00006.20241015/0004-24 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 24.06.08-PE **Data da abertura:** 06/12/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS **Telefone:** (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601
CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58 **E-mail:** rozild.5@hotmail.com
Endereço: CALCADA0, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - CEREAIS

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

1 - ARROZ BRANCO

Especificação: ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 16700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 147.795,00

Fabricante/Marca: Realengo

Modelo: Realengo

Valor de referência: R\$ 8,85

2 - ARROZ PARBOILIZADO

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 103500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 900.450,00

Fabricante/Marca: Realengo

Modelo: Realengo

Valor de referência: R\$ 8,70

3 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 39350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 242.002,50

Fabricante/Marca: Caete

Modelo: Caete

Valor de referência: R\$ 6,15

4 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Especificação: ADOÇANTE DIETÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A BASE DE STÉVIA, PÓ, ENVELOPE DE 0,5 A 0,6G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 VOLUME.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 155,85

Valor total: R\$ 1.558,50

Fabricante/Marca: Finn

Modelo: Finn

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 155,85

5 - AMIDO DE MILH

Especificação: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4595,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 83,97

Valor total: R\$ 385.842,15

Fabricante/Marca: Maizena

Modelo: Maizena

Valor de referência: R\$ 83,97

6 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO

Especificação: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G A 500G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4475,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 78,96

Valor total: R\$ 353.346,00

Fabricante/Marca: Kimimo

Modelo: Kimimo

Valor de referência: R\$ 78,96

7 - CACAU EM PÓ 100%

Especificação: CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 221,95

Valor total: R\$ 346.242,00

Fabricante/Marca: Garoto

Modelo: Garoto

Valor de referência: R\$ 221,95

8 - CREME DE MILHO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1975,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,24

Valor total: R\$ 34.049,00

Fabricante/Marca: Marata

Modelo: Marata

Valor de referência: R\$ 17,24

9 - CREME DE LEITE

Especificação: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3210,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,26

Valor total: R\$ 119.604,60

Fabricante/Marca: Triângulo mineiro

Modelo: Triângulo mineiro

Valor de referência: R\$ 37,26

10 - FARELO DE AVEIA

Especificação: FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: FARELO DE AVEIA INTEGRAL. FONTE DE FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURA, FARELO CONCENTRADA DE AVEIA, FIBRA ALIMENTAR BETA GLUCANA. ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE 165G A 170G, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 176,42

Valor total: R\$ 299.914,00

Fabricante/Marca: Nestle

Modelo: Nestle

Valor de referência: R\$ 176,42

11 - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA

Especificação: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 63050,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 400.367,50

Fabricante/Marca: Rainha

Modelo: Rainha

Valor de referência: R\$ 6,35

12 - FEIJÃO DE CORDA

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 37100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,65

Valor total: R\$ 395.115,00

Fabricante/Marca: Valioso

Modelo: Valioso

Valor de referência: R\$ 10,65

13 - FEIJÃO PRETO

Especificação: FEIJÃO PRETO - O FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 8225,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,97

Valor total: R\$ 98.453,25

Fabricante/Marca: Kicaldo

Modelo: Kicaldo

Valor de referência: R\$ 11,97

14 - MACARRÃO PARAFUSO

Especificação: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRADA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 29450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,02

Valor total: R\$ 383.439,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 13,02

15 - MACARRÃO ZERO GLÚTEN

Especificação: MACARRÃO ZERO GLÚTEN - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN, DE BOA QUALIDADE, UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 390,0

Unidade: Quilograma

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 14,32

Valor total: R\$ 5.584,80

Fabricante/Marca: Urbano

Modelo: Urbano

Valor de referência: R\$ 14,32

16 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO, PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO RECICLADO, TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.

Quantidade: 64200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,70

Valor total: R\$ 686.940,00

Fabricante/Marca: Bom sabor

Modelo: Bom sabor

Valor de referência: R\$ 10,70

17 - MILHO VERDE

Especificação: MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 170 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 14.766,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 4,60

18 - MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ

Especificação: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZA, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM 500G.

Quantidade: 940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 7.397,80

Fabricante/Marca: Dona clara

Modelo: Dona clara

Valor de referência: R\$ 7,87

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

19 - CREME VEGETAL

Especificação: CREME VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURA TRANS ,ZERO LACTOSE , SEM COLESTEROL, ZERO CASEINA. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL DE PALMA, ÁGUA, SAL, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE NATURAL DE URUCUM. EMBALAGEM 200G . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 81,40

Valor total: R\$ 191.290,00

Fabricante/Marca: Sabor da terra

Modelo: Sabor da terra

Valor de referência: R\$ 81,40

20 - SARDINHA

Especificação: SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, OLEO COMESTIVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTÉM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES INVOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LIQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 54,26

Valor total: R\$ 548.026,00

Fabricante/Marca: Palmeira

Modelo: Palmeira

Valor de referência: R\$ 54,26

21 - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA

Especificação: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRADA, SEM ADIÇÃO DE SABORES E CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3125,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,07

Valor total: R\$ 62.718,75

Fabricante/Marca: Realeza

Modelo: Realeza

Valor de referência: R\$ 20,07

22 - RAPADURA NATURAL

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, MELAÇO DE CANA E AÇÚCAR. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 40 GRAMAS. PACOTE PLÁSTICO DE 520G CONTENDO APROXIMADAMENTE 13 UNIDADES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 131.300,00

Fabricante/Marca: Cariri

Modelo: Cariri

Valor de referência: R\$ 13,00

Valor total - LOTE 01 - CEREAIS: R\$ 5.756.201,85 - (cinco milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e um reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 02 - BISCOITO

23 - BISCOITO CREAM CRACKER

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS, GORDURA (SOJA E PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMONIA), ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 350G A 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 40100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,62

Valor total: R\$ 786.762,00

Fabricante/Marca: Supradely

Modelo: Supradely

Valor de referência: R\$ 19,62

24 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA E/OU ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 24,29

Valor total: R\$ 7.287,00

Fabricante/Marca: Marilan

Modelo: Marilan

Valor de referência: R\$ 24,29

25 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: BISCOITO TIPO MAIZENA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DUPLO 3X1 DE 300 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 26900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,92

Valor total: R\$ 1.046.948,00

Fabricante/Marca: Brandini

Modelo: Brandini

Valor de referência: R\$ 38,92

26 - BISCOITO TIPO MARIA

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 300 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 19700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,84

Valor total: R\$ 627.248,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de referência: R\$ 31,84

27 - BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: COM AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 11.250,00

Fabricante/Marca: Marilan

Modelo: Marilan

Valor de referência: R\$ 37,50

28 - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE – COM DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,98

Valor total: R\$ 11.394,00

Fabricante/Marca: Liane

Modelo: Liane

Valor de referência: R\$ 37,98

29 – BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE – ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, ZERO LACTOSE, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 16550,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 49,40

Valor total: R\$ 817.570,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 49,40

30 – BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE – ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, EMULSIFICANTE LECETINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA XILANASE E AROMATIZANTE ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 13350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,97

Valor total: R\$ 373.399,50

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 27,97

31 – PÃO BISNAGUINHA SEM LACTOSE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: PÃO BISNAGUINHA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE COLESTEROL E DE GORDURA TRANS. EM SUA PORÇÃO DE 60 GRAMAS (2 UNID) CONTÉM VALOR ENERGÉTICO DE 114 KCAL, 18 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, 2,2 GRAMAS DE PROTEÍNAS E 41 MILIGRAMAS DE SÓDIO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, ÓLEO DE SOJA, GLÚTEN, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEAROIL 2 LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 6.438,00

Fabricante/Marca: Renopan

Modelo: Renopan

Valor de referência: R\$ 21,46

Valor total - LOTE 02 - BISCOITO: R\$ 3.688.296,50 - (três milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - LEITE E COMPLEMENTARES

32 - ACHOCOLATADO UHT

Especificação: ACHOCOLATADO UHT - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LIQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DATA DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 65500,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 12,99

Valor total: R\$ 850.845,00

Fabricante/Marca: Italcac

Modelo: Italcac

Valor de referência: R\$ 12,99

33 - BEBIDA LÁCTEA

Especificação: BEBIDA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO, CONSISTENCIA CREMOSA, SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE 900G, ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA À VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/SIE-DIPOA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 38300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,96

Valor total: R\$ 343.168,00

Fabricante/Marca: Isis

Modelo: Isis

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 8,96

34 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Especificação: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM SACHÊ 300G, INTEGRAL, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ABAULAMENTO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 23.995,50

Fabricante/Marca: Itambé

Modelo: Itambé

Valor de referência: R\$ 28,23

35 - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO

Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MIX DE VITAMINAS (VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K BI, VITAMINA B2, VITAMINA B3, VITAMINA B6, VITAMINA B7, VITAMINA B9, VITAMINA B5, VITAMINA B12) E MINERAIS (CALCIO, COBRE, CROMO, FERRO, IODO, FLUOR, FOSFORO, MAGNESIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, ZINCO, SELENIO). DEVERÁ CONTER EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM METALIZADA CONTENDO 1KG. NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER A SAUDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 48400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 63,10

Valor total: R\$ 3.054.040,00

Fabricante/Marca: Itambé

Modelo: Itambé

Valor de referência: R\$ 63,10

36 - LEITE UHT INTEGRAL

Especificação: LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT, PASTEURIZADO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, CONTENDO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, AO CONSUMO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, CONSTANDO NO ROTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL. EMBALAGEM TETRA PACK, ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM CAIXA DE 1L. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 94600,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 10,13

Valor total: R\$ 958.298,00

Fabricante/Marca: Betânia

Modelo: Betânia

Valor de referência: R\$ 10,13

37 - LEITE EM PÓ DESNATADO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: LEITE EM PÓ DESNATADO - ESPECIFICAÇÃO: SEM AÇÚCAR, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, EM EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM SACHÊ DE 200G, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,32

Valor total: R\$ 3.396,00

Fabricante/Marca: Itambé

Modelo: Itambé

Valor de referência: R\$ 11,32

38 - LEITE DE SOJA SEM LACTOSE

Especificação: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ACIDO FOLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NAO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 525,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,75

Valor total: R\$ 62.868,75

Fabricante/Marca: Ades

Modelo: Ades

Valor de referência: R\$ 119,75

Valor total - LOTE 03 - LEITE E COMPLEMENTARES: R\$ 5.296.611,25 - (cinco milhões, duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 04 - CARNES E AVES

39 - CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA

Especificação: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA DE MUSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MAXIMO EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E INTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 54800,0

Unidade: Quilograma

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 36,53

Valor total: R\$ 2.001.844,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 36,53

40 - CARNE SUÍNA LOMBO

Especificação: CARNE SUÍNA LOMBO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 42800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,61

Valor total: R\$ 1.524.108,00

Fabricante/Marca: Rezende

Modelo: Rezende

Valor de referência: R\$ 35,61

41 - CARNE BOVINA BIFE

Especificação: CARNE BOVINA BIFE DE 1º QUALIDADE (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEICULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE.

Quantidade: 21950,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 62,28

Valor total: R\$ 1.367.046,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 62,28

42 - COXA E SOBRECOXA

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, DE 1 ATE 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 30800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,87

Valor total: R\$ 642.796,00

Fabricante/Marca: Friato

Modelo: Friato

Valor de referência: R\$ 20,87

43 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Especificação: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, ACONDICIONADO EM PACOTES OU BANDEJAS DE 1 A 1,5KG INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 159900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,05

Valor total: R\$ 4.645.095,00

Fabricante/Marca: Friato

Modelo: Friato

Valor de referência: R\$ 29,05

44 - PERNIL SUINO EM BIFE

Especificação: PERNIL SUINO EM BIFE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA. PACOTE DE 1000G. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE/SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 24100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,27

Valor total: R\$ 657.207,00

Fabricante/Marca: Rezende

Modelo: Rezende

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 27,27

45 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA)

Especificação: CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 16100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,71

Valor total: R\$ 510.531,00

Fabricante/Marca: Rezende

Modelo: Rezende

Valor de referência: R\$ 31,71

Valor total - LOTE 04 - CARNES E AVES: R\$ 11.348.627,00 - (onze milhões, trezentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais)

LOTE 05 - TEMPEROS E OUTROS

46 - ALHO PICADO SEM SA

Especificação: ALHO PICADO SEM SAL - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE PVC LEITOSO ATOXICO, INVOLADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 8900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,52

Valor total: R\$ 236.028,00

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 26,52

47 - EXTRATO DE TOMATE

Especificação: EXTRATO DE TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS CONCENTRADO MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTE: TOMATES. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ASPECTO: MASSA MOLE, COR VERMELHA, ENVASADO E RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: 300G. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 5600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,47

Valor total: R\$ 92.232,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 16,47

48 – ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA – ESPECIFICAÇÃO: PURO, REFINADO, CONSTANDO NO ROTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 12670,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,27

Valor total: R\$ 168.130,90

Fabricante/Marca: Soya

Modelo: Soya

Valor de referência: R\$ 13,27

49 – SAL REFINADO IODADO

Especificação: SAL REFINADO IODADO – ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 7500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,32

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: Gaivota

Modelo: Gaivota

Valor de referência: R\$ 1,32

50 – TEMPERO DESIDRATADO

Especificação: TEMPERO DESIDRATADO – ESPECIFICAÇÃO: MIX DE VEGETAIS PARA PREPAROS CULINÁRIOS. INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, TOMATE, SALSICA, CENOURA, SOLUÇÃO NATURAL A BASE DE CURCUMA, CEBOLA EM PÓ E ALHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 60 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 9300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 157,16

Valor total: R\$ 1.461.588,00

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 157,16

51 – COLORÍFICO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: URUCUM , SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 4580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 30,64

Valor total: R\$ 140.331,20

Fabricante/Marca: Dona clara

Modelo: Dona clara

Valor de referência: R\$ 30,64

Valor total - LOTE 05 - TEMPEROS E OUTROS: R\$ 2.108.210,10 - (dois milhões, cento e oito mil, duzentos e dez reais e dez centavos)

LOTE 06 - OVOS

52 - OVO DE GALINHA

Especificação: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30250,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 33,42

Valor total: R\$ 1.010.955,00

Fabricante/Marca: São José

Modelo: São José

Valor de referência: R\$ 33,42

Valor total - LOTE 06 - OVOS: R\$ 1.010.955,00 - (um milhão e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 07 - POLPAS

53 - POLPA DE FRUTA

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÃO: NATURAL, SABOR MARACUJA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA® OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MAXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ - 12°C.

Quantidade: 14650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,30

Valor total: R\$ 678.295,00

Fabricante/Marca: Só polpa

Modelo: Só polpa

Valor de referência: R\$ 46,30

Valor total – LOTE 07 – POLPAS: R\$ 678.295,00 - (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais)

LOTE 09 – HORTIFUTI

56 – ABACATE

Especificação: ABACATE- IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.

Quantidade: 6650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,34

Valor total: R\$ 88.711,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 13,34

57 – ABACAXI

Especificação: ABACAXI – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 8700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 73.863,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 8,49

58 - ALFACE

Especificação: ALFACE – ALFACE IN NATURA, FOLHAGEM ÍNTEGRA, SEM FOLHAS MURCHAS, LIMPA E HIGIENIZADA, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS, LAGARTAS OU OUTROS MICRO-ORGANISMOS OU IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 8700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,03

Valor total: R\$ 148.161,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 17,03

59 - BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM APROPRIADA.

Quantidade: 24750,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,17

Valor total: R\$ 251.707,50

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 10,17

60 - BETERRABA

Especificação: BETERRABA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA.

Quantidade: 8700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 55.767,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,41

61 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTO, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.

Quantidade: 22200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 105.006,00

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,73

62 - CENOURA

Especificação: CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 17150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 100.670,50

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,87

63 - CHUCHU

Especificação: CHUCHU- NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.

Quantidade: 4100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 19.229,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,69

64 - LARANJA

Especificação: LARANJA - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 74800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 460.768,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,16

65 - MAÇÃ

Especificação: MAÇÃ - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 54400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,20

Valor total: R\$ 826.880,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 15,20

66 - MANGA TOMMY

Especificação: MANGA TOMMY – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 8700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 40.629,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,67

67 - MAMÃO

Especificação: MAMÃO – TIPO FORMOSA, EM UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 32400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 179.496,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,54

68 - MELANCIA

Especificação: MELANCIA – DE 1ª QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO NO MÍNIMO ENTRE (5 A 8 KG), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 64800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 303.912,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,69

69 - MELÃO

Especificação: MELÃO – IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DO TIPO JAPONÊS GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 32400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,63

Valor total: R\$ 214.812,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,63

70 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO - IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.

Quantidade: 13850,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,71

Valor total: R\$ 106.783,50

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 7,71

71 - REPOLHO VERDE

Especificação: REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS ÍNTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,31

Valor total: R\$ 19.116,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,31

72 - TOMATE

Especificação: TOMATE - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM REDE DE POLIETILENO.

Quantidade: 5900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,28

Valor total: R\$ 48.852,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 8,28

Valor total - LOTE 09 - HORTIFUTI: R\$ 3.044.363,50 - (três milhões e quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

COTA - LOTE 01

1 - ARROZ BRANCO

Especificação: ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 88.500,00

Fabricante/Marca: Realengo

Modelo: Realengo

Valor de referência: R\$ 8,85

2 - ARROZ PARBOILIZADO

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 261.000,00

Fabricante/Marca: Realengo

Modelo: Realengo

Valor de referência: R\$ 8,70

3 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 61.500,00

Fabricante/Marca: Caete

Modelo: Caete

Valor de referência: R\$ 6,15

4 - ADOÇANTE DIETÉTICO

Especificação: ADOÇANTE DIETÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A BASE DE STÉVIA, PÓ, ENVELOPE DE 0,5 A 0,6G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 VOLUME.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 155,85

Valor total: R\$ 1.558,50

Fabricante/Marca: Finn

Modelo: Finn

Valor de referência: R\$ 155,85

5 - AMIDO DE MILH

Especificação: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODO: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 83,97

Valor total: R\$ 83.970,00

Fabricante/Marca: Maizena

Modelo: Maizena

Valor de referência: R\$ 83,97

6 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO

Especificação: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G A 500G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 78,96

Valor total: R\$ 157.920,00

Fabricante/Marca: Kimimo

Modelo: Kimimo

Valor de referência: R\$ 78,96

7 - CACAU EM PÓ 100%

Especificação: CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 221,95

Valor total: R\$ 110.975,00

Fabricante/Marca: Garoto

Modelo: Garoto

Valor de referência: R\$ 221,95

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

8 - CREME DE MILHO

Especificação: CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,24

Valor total: R\$ 8.620,00

Fabricante/Marca: Marata

Modelo: Marata

Valor de referência: R\$ 17,24

9 - CREME DE LEITE

Especificação: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,26

Valor total: R\$ 18.630,00

Fabricante/Marca: Triangulo mineiro

Modelo: Triangulo mineiro

Valor de referência: R\$ 37,26

10 - FARELO DE AVEIA

Especificação: FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: FARELO DE AVEIA INTEGRAL. FONTE DE FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURA, FARELO CONCENTRADA DE AVEIA, FIBRA ALIMENTAR BETA GLUCANA. ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE 165G A 170G, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 176,42

Valor total: R\$ 88.210,00

Fabricante/Marca: Nestle

Modelo: Nestle

Valor de referência: R\$ 176,42

11 - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA

Especificação: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 63.500,00

Fabricante/Marca: Rainha

Modelo: Rainha

Valor de referência: R\$ 6,35

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

12 - FEIJÃO DE CORDA

Especificação: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,65

Valor total: R\$ 106.500,00

Fabricante/Marca: Valioso

Modelo: Valioso

Valor de referência: R\$ 10,65

13 - FEIJÃO PRETO

Especificação: FEIJÃO PRETO - O FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,97

Valor total: R\$ 11.970,00

Fabricante/Marca: Kicaldo

Modelo: Kicaldo

Valor de referência: R\$ 11,97

14 - MACARRÃO PARAFUSO

Especificação: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRADA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,02

Valor total: R\$ 130.200,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 13,02

15 - MACARRÃO ZERO GLÚTEN

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: MACARRÃO ZERO GLÚTEN - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN, DE BOA QUALIDADE, UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,32

Valor total: R\$ 143,20

Fabricante/Marca: Urbano

Modelo: Urbano

Valor de referência: R\$ 14,32

16 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO, PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO RECICLADO, TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,70

Valor total: R\$ 107.000,00

Fabricante/Marca: Bom sabor

Modelo: Bom sabor

Valor de referência: R\$ 10,70

17 - MILHO VERDE

Especificação: MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 170 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 2.300,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 4,60

19 - CREME VEGETAL

Especificação: CREME VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURA TRANS ,ZERO LACTOSE , SEM COLESTEROL, ZERO CASEINA. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL DE PALMA, ÁGUA, SAL, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE NATURAL DE URUCUM. EMBALAGEM 200G . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 81,40

Valor total: R\$ 16.280,00

Fabricante/Marca: Sabor da terra

Modelo: Sabor da terra

Valor de referência: R\$ 81,40

20 – SARDINHA

Especificação: SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, OLEO COMESTIVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTÉM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES INVOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LIQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 54,26

Valor total: R\$ 325.560,00

Fabricante/Marca: Palmeira

Modelo: Palmeira

Valor de referência: R\$ 54,26

21 – PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA

Especificação: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SABORES E CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,07

Valor total: R\$ 20.070,00

Fabricante/Marca: Realeza

Modelo: Realeza

Valor de referência: R\$ 20,07

22 – RAPADURA NATURAL

Especificação: RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, MELAÇO DE CANA E AÇÚCAR. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 40 GRAMAS. PACOTE PLÁSTICO DE 520G CONTENDO APROXIMADAMENTE 13 UNIDADES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 78.000,00

Fabricante/Marca: Cariri

Modelo: Cariri

Valor de referência: R\$ 13,00

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor total – COTA – LOTE 01: R\$ 1.742.406,70 – (um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e seis reais e setenta centavos)

COTA – LOTE 02

23 – BISCOITO CREAM CRACKER

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER – ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS, GORDURA (SOJA E PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIA), ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 350G A 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,62

Valor total: R\$ 137.340,00

Fabricante/Marca: Supradely

Modelo: Supradely

Valor de referência: R\$ 19,62

24 – BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL

Especificação: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL – PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA E/OU ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,29

Valor total: R\$ 2.429,00

Fabricante/Marca: Supradely

Modelo: Supradely

Valor de referência: R\$ 24,29

25 – BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: BISCOITO TIPO MAIZENA – ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DUPLO 3X1 DE 300 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,92

Valor total: R\$ 389.200,00

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: Brandini

Modelo: Brandini

Valor de referência: R\$ 38,92

26 - BISCOITO TIPO MARIA

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 300 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,84

Valor total: R\$ 222.880,00

Fabricante/Marca: Estrela

Modelo: Estrela

Valor de referência: R\$ 31,84

27 - BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: COM AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: Marilan

Modelo: Marilan

Valor de referência: R\$ 37,50

28 - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE

Especificação: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE - COM DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,98

Valor total: R\$ 3.798,00

Fabricante/Marca: Liane

Modelo: Liane

Valor de referência: R\$ 37,98

29 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, ZERO LACTOSE, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 49,40

Valor total: R\$ 345.800,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 49,40

31 - PÃO BISNAGUINHA SEM LACTOSE

Especificação: PÃO BISNAGUINHA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE COLESTEROL E DE GORDURA TRANS. EM SUA PORÇÃO DE 60 GRAMAS (2 UNID) CONTÉM VALOR ENERGÉTICO DE 114 KCAL, 18 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, 2,2 GRAMAS DE PROTEÍNAS E 41 MILIGRAMAS DE SÓDIO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, ÓLEO DE SOJA, GLÚTEN, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEAROIL 2 LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,46

Valor total: R\$ 2.146,00

Fabricante/Marca: Renopan

Modelo: Renopan

Valor de referência: R\$ 21,46

Valor total - COTA - LOTE 02: R\$ 1.107.343,00 - (um milhão, cento e sete mil, trezentos e quarenta e três reais)

COTA - LOTE 03

32 - ACHOCOLATADO UHT

Especificação: ACHOCOLATADO UHT - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Litro

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 12,99

Valor total: R\$ 194.850,00

Fabricante/Marca: Italcac

Modelo: Italcac

Valor de referência: R\$ 12,99

33 – BEBIDA LÁCTEA

Especificação: BEBIDA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO, CONSISTENCIA CREMOSA, SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE 900G, ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA À VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/SIE-DIPOA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,96

Valor total: R\$ 89.600,00

Fabricante/Marca: Isis

Modelo: Isis

Valor de referência: R\$ 8,96

34 – LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Especificação: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM SACHÊ 300G, INTEGRAL, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ABAULAMENTO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 2.823,00

Fabricante/Marca: Itambe

Modelo: Itambe

Valor de referência: R\$ 28,23

35 – LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO

Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MIX DE VITAMINAS (VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K B1, VITAMINA B2, VITAMINA B3, VITAMINA B6, VITAMINA B7, VITAMINA B9, VITAMINA B5, VITAMINA B12) E MINERAIS (CALCIO, COBRE, CROMO, FERRO, IODO, FLUOR, FOSFORO, MAGNESIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, ZINCO, SELENIO). DEVERÁ CONTER EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM METALIZADA CONTENDO 1KG. NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER A SAUDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 63,10

Valor total: R\$ 631.000,00

Fabricante/Marca: Itambé

Modelo: Itambé

Valor de referência: R\$ 63,10

36 – LEITE UHT INTEGRAL

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT, PASTEURIZADO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, CONTENDO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, AO CONSUMO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, CONSTANDO NO ROTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL. EMBALAGEM TETRA PACK, ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM CAIXA DE 1L. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 10,13

Valor total: R\$ 354.550,00

Fabricante/Marca: Betânia

Modelo: Betânia

Valor de referência: R\$ 10,13

37 - LEITE EM PÓ DESNATADO

Especificação: LEITE EM PÓ DESNATADO - ESPECIFICAÇÃO: SEM AÇÚCAR, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, EM EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM SACHÊ DE 200G, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,32

Valor total: R\$ 1.132,00

Fabricante/Marca: Itambé

Modelo: Itambé

Valor de referência: R\$ 11,32

38 - LEITE DE SOJA SEM LACTOSE

Especificação: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ACIDO FOLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NAO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 119,75

Valor total: R\$ 11.975,00

Fabricante/Marca: Ades

Modelo: Ades

Valor de referência: R\$ 119,75

Valor total - COTA - LOTE 03: R\$ 1.285.930,00 - (um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e trinta reais)

COTA - LOTE 04

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

39 – CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA

Especificação: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA DE MUSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MAXIMO EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E INTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 30000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,53

Valor total: R\$ 1.095.900,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 36,53

40 – CARNE SUÍNA LOMBO

Especificação: CARNE SUÍNA LOMBO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,61

Valor total: R\$ 712.200,00

Fabricante/Marca: Rezende

Modelo: Rezende

Valor de referência: R\$ 35,61

41 – CARNE BOVINA BIFE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: CARNE BOVINA BIFE DE 1º QUALIDADE (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 62,28

Valor total: R\$ 62.280,00

Fabricante/Marca: Duboi

Modelo: Duboi

Valor de referência: R\$ 62,28

42 - COXA E SOBRECOXA

Especificação: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, DE 1 ATE 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,87

Valor total: R\$ 208.700,00

Fabricante/Marca: Friato

Modelo: Friato

Valor de referência: R\$ 20,87

43 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Especificação: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, ACONDICIONADO EM PACOTES OU BANDEJAS DE 1 A 1,5KG INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 45000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,05

Valor total: R\$ 1.307.250,00

Fabricante/Marca: Friato

Modelo: Friato

Valor de referência: R\$ 29,05

44 - PERNIL SUINO EM BIFE

Especificação: PERNIL SUINO EM BIFE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA. PACOTE DE 1000G. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. SIE/SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 27,27

Valor total: R\$ 81.810,00

Fabricante/Marca: Rezende

Modelo: Rezende

Valor de referência: R\$ 27,27

Valor total - COTA - LOTE 04: R\$ 3.468.140,00 - (três milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta reais)

COTA - LOTE 05

46 - ALHO PICADO SEM SA

Especificação: ALHO PICADO SEM SAL - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE PVC LEITOSO ATOXICO, INVOLADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,52

Valor total: R\$ 132.600,00

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 26,52

47 - EXTRATO DE TOMATE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: EXTRATO DE TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS CONCENTRADO MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTE: TOMATES. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ASPECTO: MASSA MOLE, COR VERMELHA, ENVASADO E RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: 300G. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,47

Valor total: R\$ 82.350,00

Fabricante/Marca: Fugini

Modelo: Fugini

Valor de referência: R\$ 16,47

48 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: PURO, REFINADO, CONSTANDO NO ROTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,27

Valor total: R\$ 66.350,00

Fabricante/Marca: Soya

Modelo: Soya

Valor de referência: R\$ 13,27

49 - SAL REFINADO IODADO

Especificação: SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,32

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: gaivota

Modelo: gaivota

Valor de referência: R\$ 1,32

50 - TEMPERO DESIDRATADO

Especificação: TEMPERO DESIDRATADO - ESPECIFICAÇÃO: MIX DE VEGETAIS PARA PREPAROS CULINÁRIOS. INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, TOMATE, SALSA, CENOURA, SOLUÇÃO NATURAL A BASE DE CURCUMA, CEBOLA EM PÓ E ALHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 60 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 157,16

Valor total: R\$ 157.160,00

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 157,16

51 - COLORÍFICO

Especificação: COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: URUCUM , SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 30,64

Valor total: R\$ 153.200,00

Fabricante/Marca: Dona Clara

Modelo: Dona Clara

Valor de referência: R\$ 30,64

Valor total - COTA - LOTE 05: R\$ 594.300,00 - (quinhentos e noventa e quatro mil, trezentos reais)

COTA - LOTE 06

52 - OVO DE GALINHA

Especificação: OVO DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 9000,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 33,42

Valor total: R\$ 300.780,00

Fabricante/Marca: São José

Modelo: São José

Valor de referência: R\$ 33,42

Valor total - COTA - LOTE 06: R\$ 300.780,00 - (trezentos mil, setecentos e oitenta reais)

COTA - LOTE 07

53 - POLPA DE FRUTA

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÃO: NATURAL, SABOR MARACUJA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA® OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MAXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ - 12°C.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,30

Valor total: R\$ 185.200,00

Fabricante/Marca: Só polpa

Modelo: Só polpa

Valor de referência: R\$ 46,30

Valor total - COTA - LOTE 07: R\$ 185.200,00 - (cento e oitenta e cinco mil, duzentos reais)

COTA - LOTE 09

56 - ABACATE

Especificação: ABACATE- IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,34

Valor total: R\$ 13.340,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 13,34

57 - ABACAXI

Especificação: ABACAXI - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 12.735,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 8,49

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

58 - ALFACE

Especificação: ALFACE - ALFACE IN NATURA, FOLHAGEM ÍNTEGRA, SEM FOLHAS MURCHAS, LIMPA E HIGIENIZADA, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS, LAGARTAS OU OUTROS MICRO-ORGANISMOS OU IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,03

Valor total: R\$ 25.545,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 17,03

59 - BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM APROPRIADA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,17

Valor total: R\$ 101.700,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 10,17

60 - BETERRABA

Especificação: BETERRABA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 9.615,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,41

61 - CEBOLA

Especificação: CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 47.300,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 4,73

62 - CENOURA

Especificação: CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 41.090,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,87

63 - CHUCHU

Especificação: CHUCHU- NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 4.690,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,69

64 - LARANJA

Especificação: LARANJA - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 61.600,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,16

65 - MAÇÃ

Especificação: MAÇÃ - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,20

Valor total: R\$ 152.000,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 15,20

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

66 - MANGA TOMMY

Especificação: MANGA TOMMY – IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 7.005,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,67

67 - MAMÃO

Especificação: MAMÃO – TIPO FORMOSA, EM UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 55.400,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,54

68 - MELANCIA

Especificação: MELANCIA – DE 1ª QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO NO MÍNIMO ENTRE (5 A 8 KG), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 93.800,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 4,69

69 - MELÃO

Especificação: MELÃO – IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DO TIPO JAPONÊS GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 6,63

Valor total: R\$ 66.300,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 6,63

70 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO - IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,71

Valor total: R\$ 53.970,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 7,71

71 - REPOLHO VERDE

Especificação: REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS ÍNTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,31

Valor total: R\$ 7.965,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 5,31

72 - TOMATE

Especificação: TOMATE - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM REDE DE POLIETILENO.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,28

Valor total: R\$ 82.800,00

Fabricante/Marca: Ceasa

Modelo: Ceasa

Valor de referência: R\$ 8,28

Valor total - COTA - LOTE 09: R\$ 836.855,00 - (oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 42.452.514,90 (quarenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e catorze reais e noventa centavos)



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Dezembro de 2024 às 15:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Cícero Amós Pereira E-mail: ciceroamos2004@gmail.com
Bezerra

CPF/MF: 102.056.453-99